גם לאחר החלטת השופט טירקל לדחות את הבקשה לקיום דיון נוסף באותו עניין⁵, נשאר על כנו שלוש שאלות מרכזיות שטרם הוכרעו. לא אדון כאן בשאלות הללו: שאלת אופן יישומה של ההלכה, שאלת תחולתה של ההלכה על תביעות לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן – חוק הפיצויים) ושאלת מועד תחילת תוקפה של ההלכה, קרי אם מן הראוי ליתן לה תחולה פרוספקטיבית, כלומר להחילה אך ורק על תאונות שארעו לאחר נתינתה. שתי שאלות אחרונות אלו עומדות במרכזו של עניין שיאון⁶ הממתין להכרעת בית-המשפט העליון⁷.

ב. תהיות מקדמיות

12 פסק־דין בולט שעשה כן הוא ע"א 283/89 עיריית חיפה נ' מוסקוביץ, פ"ד מז(2) 718.

13 פסק־דין נחשוני ברוח זאת נפסק כבר לפני כעשרים שנה על-ידי השופט זאבי ז"ל בת"א (י-ם) 219/82 ברין נ' עיזבון המנוח יעקב ברין ז"ל (לא פורסם) שם יישם בית־המשפט תקנה אחרת מתקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (תשלומים עתיים), תשל"ח-1978 על תלויה במנוח שנפטר בלי שהיה סיפק בידו לממש את עילת התביעה שלו על-פי החוק.

שנית, שינוי הדין בעניין אטינגר הוא תמוה במיוחד נוכח הצעת תזכיר דיני ממונות, שעליה שקדו שנים רבות אחדים מגדולי מומחי המשפט האזרחי בישראל, בהנהגתו של הנשיא ברק משופטי ההרכב בעניין אטינגר.

"נפטר אדם בשל הפרה, והיה אותו אדם, אלמלא נפטר, זכאי לפיצויים בשל הפרה, יהיו התלויים בו זכאים לפיצויים בשל נזק ממון שסבלו או שעתידיים הם לסבול בשל מותו, לפי שיעור תלותם בנפטר".

סעיף 548 :

(א) "כל אחד מקרוביו של הנפטר זכאי לפיצויי שכול ששיעורם שליש מתקרת הפיצויים לנזק שאינו נזק ממון על פי סעיף 4(א)(3) לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה 1975
(ב) בסעיף זה 'קרוב' – כל אחד מאלה: (1) בן זוג (2) הורה (3) ילדי הנפטר, לרבות מי שנולד לאחר פטירתו.

14 שאלה גדולה שטרם נדונה בפסיקה היא שאלת דינו של אובדן הכנסה בשנים האבודות שאין עמו ולא כלום עם פגיעה בכושר ההשתכרות. למשל אם אלמלא נפטר היה מקבל המנוח ירושה ומשנפטר המוריש שינה את הצוואה ומישהו אחר ירש אותו, האם התלויים זכאים לתבוע על הפסד חלקם בירושה האבודה?

פתרון זה הוא הפתרון שאומץ למעשה בתביעות לפי חוק הפיצויים שהוא חוק שמעדיף בצורה בולטת את התלויים על פני היורשים¹⁴⁸.

דיון מעמיק בפתרון שבחוק זה חורג מתכלית רשימה זאת, אולם על קצה המזלג ייאמר שהטיעון מושתת על סעיף 6 לחוק הפיצויים ותקנה 3(א) לתקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (תשלומים עיתיים), תשל"ח-1978 שקובעת לאמור: "נפטר נפגע לאחר שנפסקו לו תשלומים עיתיים, תשולם לתלויים שפרנסתם כולה או מקצתה הייתה עליו ערב פטירתו, קצבה באחוזים שלהלן מהסכום שנפסק ובלבד שסך כל הקצבאות לא יעלה על הסכום שנפסק". מכלל ההן למדים על הלאו, דהיינו רק התלויים יפוצו בגין הפסד ההשתכרות של המנוח בשנים האבודות.